


2/3- 

c) terminály využívají kmitočty, které jsou přiděleny provozovatelům sítí individuálním 
oprávněním, v těchto kmitočtových pásmech 6):  

Vysílání  876–880 MHz 

Příjem 921–925 MHz 

 
d) terminál lze provozovat jen pro účely železniční dopravy. Provozovat jej může pouze 

fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem platné licence k provozování drážní 
dopravy 7) nebo fyzická nebo právnická osoba vykonávající činnosti související se 
zabezpečením provozu dráhy a drážní dopravy; 

e) terminál smí být provozován v přímém módu (DMO – Direct Mode Operation) pouze 
v úseku 876,0125 – 876,0625 MHz, který je pro tento provoz vyhrazen; 

f) terminál může být použit i jako stacionární – pevně zabudovaný do různých ústředen, 
GSM bran, apod., popřípadě může být připojen na vnější anténu; 

g) terminál nesmí být elektricky ani mechanicky měněn. 
 
 

Článek 3 
Závěrečné ustanovení 

 
Za terminál, který splňuje požadavky dané nařízením vlády č. 426/2000 Sb., kterým se 

stanoví technické požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení, ve znění 
pozdějších předpisů, se považuje rovněž terminál, u kterého Úřad rozhodl o schválení nebo 
uznání typu rádiového zařízení podle § 10 zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a 
o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pokud tento terminál byl uveden na trh 
před dnem 1. dubna 2003. 
 
 

Článek 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se generální licence č. GL - 42/R/2003, čj. 17977/2002–613, ze dne 24. ledna 

2003, zveřejněná v částce 2/2003 Telekomunikačního věstníku. 
 
 

Článek 5 
Účinnost 

 
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem 1. září 2005.  

                                                           
6) Přidělení kmitočtových pásem vychází z rozhodnutí Výboru pro elektronické komunikace (ECC) CEPT 
č. CEPT/ECC/DEC/(02)05 ze dne 5. 7. 2002 o přidělení a dostupnosti kmitočtových pásem 876–880 MHz a 921–925 MHz pro 
účely železniční dopravy. 

7) § 24 a násl. zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. 






